
ffi [T

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Decisión de la autor¡dad ed¡licia.
c).- Certificado de disponib¡l¡dad presupuestar¡a de fecha 13.02.2023.
d).- La necesidad de contratar un Profesional Docente para cubr¡r 02 horas

cronológicas en la Escuela Rucapequen conforme PADEM 2023

DIRECCION ADMINISTR.ACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A
DOÑA ANGIE RODRIGUEZ NAVARRO

DECRETO ALcALDlclo N" 1249
CHILLAN VIEJO, I O FEB 2023

VISTOS:
1.- EI D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del Min¡sterio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Admin¡stración Municipal"
2.- Ley N' '18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N' 1 "Fija Texto Refund¡do, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educación y Ley N" 20.903

oei Ol.o¿.ZOto, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente y modifica Otras

Normas.
5.- Decreto Alcaldicio N" 1491 del O1.03.2022, que nombra docente t¡tular a

conlat 27 j2.2021, pot 42 horas cronológ¡cas semanales en la Escuela Rucapequen de la

comuna Chillán Viejo.

CONSIDERANDO:
a).-Decreto Alcaldicio N"10.416 de fecha 28j22022, que aprueba el

NOI\,1BRE EMPLEADOR
ESTABLECII\4IENTO
NOI\¡BRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS
FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO

DECRETO: ,I.. DESIGNASE, EN

Establecimiento que se señala,
condiciones que se indican:

calidad de Contrata en la Dotación Docente del

al Profesional Docente que se individualiza, en las

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
ESCUELA RUCAPEQUEN
ANGIE IVONNE RODRIGUEZ NAVARRO
17 .128.947 -5
PROFESORA EDUCACION GENERAL BASICA
DOCENTE AULA
02 HORAS CRONOLOGICAS SE¡JIANALES
02 HORAS BASICA GENERAL
DESDE 01,03.2023 HASTA EL 29.02,2024
NECESIDADES DE PERSONAL - PADEIVl 2023
TITULAR DE 42 HORAS CRONOLOGICAS, DECRETO ALCALDICIO
N'1491 DEL 01.03.2022
NO TIENE

al a Contra

EGíSTRE Y REMíTASE

OBSERVACIONES

subtitulo 21, ítem 02, "Person
Área de Subvención Regular.

ANOTESE, COMU

RAFA
SEC

JDP / ID

AL JOR L

Educación; lnteresado, Estab

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del p sente Decreto al
resupuesto de Ed ción V¡gente del

E

cron

E, AR iVESE,

O PAST

,n

EC

z

A ivo Rem

F
¡m¡ento Educativo,

FU
tct (s)

@
ACR

(Siaper).

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


